



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

FREM EJENDOM A/S
RIBE LANDEVEJ 12, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. marts 2017

Kim Fuglsang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Frem Ejendom A/S Ribe Landevej 12 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 30 51 45 64 Stiftet: 1. oktober 2008 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Claes Fuglsang, Formand Kim Fuglsang Henning Fuglsang
Direktion	Henning Fuglsang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Saltgade 24 6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eje og udleje af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.460.519 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 24.421.564 kr. og en egenkapital på 6.799.574 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har fået nye ejere, med virkning fra 11. november 2016, med henblik på, at sikre selskabets fremtidige udvikling.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.908.556	1.890
Andre driftsomkostninger.....		-334.557	0
Af- og nedskrivninger.....		-3.017.948	-333
DRIFTSRESULTAT		-1.443.949	1.557
Andre finansielle indtægter.....		3.244	6
Andre finansielle omkostninger.....		-551.992	-723
RESULTAT FØR SKAT		-1.992.697	840
Skat af årets resultat.....	1	532.178	-183
ÅRETS RESULTAT		-1.460.519	657
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.460.519	657
I ALT		-1.460.519	657

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		21.000.000	28.203
Materielle anlægsaktiver.....	2	21.000.000	28.203
ANLÆGSAKTIVER.....		21.000.000	28.203
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.193.220	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	44
Tilgodehavender.....		3.193.220	44
Likvide beholdninger.....		228.344	189
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.421.564	233
AKTIVER.....		24.421.564	28.436

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		6.299.574	7.760
EGENKAPITAL.....	3	6.799.574	8.260
Hensættelse til udskudt skat.....		814.000	2.059
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		814.000	2.059
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.070.144	13.897
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	12.070.144	13.897
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	623.000	752
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.234.524	3.336
Selskabsskat.....		712.822	0
Anden gæld.....		167.500	132
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.737.846	4.220
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.807.990	18.117
PASSIVER.....		24.421.564	28.436
 Eventualposter mv.	 5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 6		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	712.822	-43	
Regulering af udskudt skat.....	-1.245.000	226	
	-532.178	183	
 Materielle anlægsaktiver			2
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2015.....		30.429.232	
Afgang.....		-4.726.021	
Kostpris 30. september 2016.....		25.703.211	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....		2.226.727	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-541.464	
Nedskrivning.....		2.685.030	
Årets afskrivninger		332.918	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....		4.703.211	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....		21.000.000	
 Egenkapital			3
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	500.000	7.760.093	8.260.093
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.460.519	-1.460.519
Egenkapital 30. september 2016.....	500.000	6.299.574	6.799.574
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
		2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500
		500.000	500
 Langfristede gældsforpligtelser			4
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
Gæld til realkreditinstitutter...	14.649.104	12.693.144	623.000
	14.649.104	12.693.144	623.000
			Restgæld efter 5 år
			9.457.000
			9.457.000

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet kautionerer for søsterselskabernes (Frem Produktion A/S og Mineralvandsfabrikken Frem A/S) mellemværende med Frøs Herreds Sparekasse. Forpligtelsen udgør pr. 30. september 2016, 5.100.159 kr.

Selskabet kautionerer for søsterselskabets (Frem Produktion A/S) leasingaftale med Jyske Finans. Leasingforpligtelsen udgør pr. 30. september 2016, 109.637 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Brdr. Adelhardt Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor 11.928.144 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 21.000.000 kr.

Til sikkerhed for kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000.000 kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.